Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 - PROC. ADMINISTRATIVO N° 000.743/2021
OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Preços para fornecimento de materiais de
enfermagem diversos (fracassados no PP 01/2021)".

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 15h30min, reuniu-se o Pregoeiro
com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, quando foi
instaurada a sessão para análise do parecer da equipe técnica de enfermagem, referente à
amostra apresentada pela licitante classificada, a qual, por sua vez, procedeu à análise das
amostras do lote 08 solicitada em sessão. Da análise técnica, o pregoeiro e equipe de apoio
acatam, na íntegra, o laudo técnico emitido pela equipe de enfermagem, constante dos
autos, restando, portanto: > Lote 08: "COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMP.
EXP. LTDA." - marca BIOMEDICAL - REPROVADA (parecer técnico anexo) - Em
consulta a ata da sessão pública, nenhuma outra licitante cotou o referido lote, restando
FRACASSADO. Os Registros na ANVISA apresentados pelos licitantes vencedores foram
conferidos e estão de acordo com o exigido em edita\. Quanto aos Alvarás de
Funcionamento, as licitantes: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMP. EXP.
LTDA., PONTUAL COMERCIAL EIREU, CINSCRE IMP. E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA., GRANDES C MATERIAIS HOSPITALARES EIREU,
apresentaram, foram conferidos, estando de acordo perante as exigências do edital, contudo
a licitante VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA., deixou de apresentar o
documento requisitado no instrumento convocatório, apresentando apenas o AVCB,
portanto DESCLASSIFICADA por não atender a todos os requisitos do edita\. Concede-se
o prazo de 03 dias úteis para interposição de recurso pelas licitantes interessadas, se assim
desejarem. Nada mais, subscrevem a presente ata o pregoeiro e equipe de apoio, cujo
documento será publicado no Portal da FUSAME.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Leticia tna s. C. Brito
Equipe de apoio

- - ti. \

" . FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE AMERICAN1\
NOSP ITA L MUNIC/f'A L "D/'. Waldentar Tebaldi'

~v. Saúde, n" 415 - Jd. N. Senhora de Fátima - Americana - SP

Te!.: 3471-6750 - Rama! 274 - 275 e 3471-6751

LAUDO TÉCNICO ."

( Avaliação de Produtos Novos)
Americana, di de TM 1 ~ de 20cQ ()

produto:. <Go..k. L-.-v r~M. (,0..:6 -V~ fJv--GíJ....J I, O r- ~
Esterilização () óxido de etileno f ( ) vapor r ~ não estéril ) outros
Fornecedor: B.L~ G() G--------------~------------------------------Reg. M.S. n....;o: Val. Reg. M.S.: __ ,__ , _

Reg. Alvará n": VaI. Reg. Alvará.: __ '__ , _

Representante: Fone: ------------Finalidade do Produto: l\.(jrYr';'~ h.,o~ ~ ~v1)\À.. GOc.o.,..o #_ v....:-o... ~~.

{ r

Lesumo de Desempenho do Produto
Responsável: "'-'t: L'" pJ . Setor lJl I- IV e:O
Jnfonnações da em alagem: V1Adequada ( ) Inadequada

Abertura de Embalagem: (/JFácil ( ) Intermediário () Difícil

Praticidade: ( ) Excelente ( ) Adequada ( ) Inadequado

Desempenho do Produto: ( ) Satisfatório (/) Insatisfatório,.
Avaliação do teste.:..,:---::------------:-r--:--;:-------;--------;-------:;,,-------PI\.~~ b e~ ~ Lc;..d~ -Â.f'f1\ ~ t- \ 01-) ~ ~ ~vc:VY"- ~ o.. (I"n ~ vo1:J ~
eM ~ Grv o ~. ~ f'Y'()vO . c~ ~ P;i.-:' i).(. ~ ,dw~ ~ ~ t..J; ~ K c.r-...O ICvV1 -

~ J...M...o.. Á.,...,......~l.>OvO. Co...h:-I'Y't..... ~ ~\.....:.G-v ~~i~ ~k-v.. d~c-J).()kxL~.J
=\~ .~"'í'~ \o ~ .d.uAc\rnLz. -o /.J-.jk.

(I) reprovado
[~ 10 G--~IL, o

Parecer Final do Produto: ( ) aprovado
Justifique: t0 o... Cfv-~~ F ~
'Q~~ !

Comissão de Padronização

Manifestação da Comissão de Padronização:...,: r=__=- _
( ) Aprovado ( ) Reprovado

Data: __ ,__ , _
Nome e Assina/ura